ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ (ПРОЕКТ)
ДОЛИ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ ОБЩЕСТВА
г. Москва                                                                                                        дата

Мы, гражданин Российской Федерации Милантьев Константин Константинович (ИНН 773129360256, СНИЛС 158-233-914-76), член «Саморегулируемая организация «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» (ИНН 7709395841, ОГРН 1027709028160, адрес: 109029, г Москва, Нижегородская, 32, корп. 15, 302, рег. номер 0003), действующий на основании Решения Арбитражного суда Московской области по делу № А41-82769/16 от 14.02.2017года, как финансовый управляющий Наличаева Евгения Борисовича (17.03.1970г.р. м.р. гор. Москва; ИНН 773600790350 СНИЛС 023-585-338 49 адрес регистрации: 141109, МО, г. Щелково, ул. Полевая, д. 12-а, кв. 89), именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны,
и __________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ", с другой стороны, далее совместно именуемые "Стороны", действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать ПОКУПАТЕЛЮ всю принадлежащую ему ДОЛЮ в уставном капитале ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "_____" (далее - "Общество"), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН юридического лица):  основной государственный регистрационный номер (ОГРН): , свидетельство о государственной регистрации юридического лица: серия, дата государственной регистрации:, наименование регистрирующего органа:, код причины постановки на учет (КПП): , адрес юридического лица:, действующего на основании Устава, наименование органа, зарегистрировавшего учредительный документ:, дата регистрации:
Размер принадлежащей ПРОДАВЦУ ДОЛИ в уставном капитале Общества составляет_____________ процентов.
Полномочие на распоряжение указанной ДОЛЕЙ в уставном капитале Общества принадлежит на основании:
(указать полномочия)-;
-выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от №, полученной в электронной форме нотариусом.
2. Продажа оформляется договором купли-продажи, заключаемым финансовым управляющим с покупателем. Сделка в отношении доли в уставном капитале юридических лиц подлежит обязательному нотариальному удостоверению в соответствии с п. 11 ст. 21 Федерального  закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ  "Об обществах с ограниченной ответственностью".

3. Номинальная стоимость указанной ДОЛИ в уставном капитале Общества согласно выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от ____ № _________составляет ____________.
4. Стоимость ДОЛИ в уставном капитале Общества определена по результатам торгов на основании протокола о результатах проведения торгов (Протокол о результатах проведения в электронной форме публичного предложения открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложения по цене имущества по продаже имущества должника  Наличаева Евгения Борисовича (_______________________) в сумме ____________________.
5. ПОКУПАТЕЛЬ приобретает у ПРОДАВЦА указанную ДОЛЮ в уставном капитале Общества за ___________________.
5.1. Доля в уставном капитале Общества на день нотариального удостоверения договора купли-продажи оплачена Покупателем в полном объеме. Оплата производится Покупателем не позднее 30 в течение тридцати дней со дня подписания данного договора купли-продажи имущества.
6. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что он заключает настоящий договор не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях и настоящий договор не является для него кабальной сделкой.
7. Стороны при заключении настоящего договора дают друг другу заверения об обстоятельствах, в порядке ст. 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации о том, что:
-ПРОДАВЕЦ является законным владельцем отчуждаемой доли, приобретенной им на правовых основаниях, его права на долю в уставном капитале Общества никем не оспариваются;
-действующий Устав Общества не содержат запрета на отчуждение доли (части доли) в уставном капитале третьим лицам. Согласно Устава Общества продажа либо отчуждение иным образом доли или части доли в уставном капитале Общества третьим лицам допускается.
-ПОКУПАТЕЛЬ ознакомлен с имеющимися учредительными, бухгалтерскими и другими документами Общества, имеющимися в распоряжении у Продавца, в связи с чем ПОКУПАТЕЛЬ подтверждает, что отсутствуют обстоятельства, которые он не знал или не должен был знать, в связи с заключением настоящего договора на предусмотренных в нем условиях,
-ПРОДАВЕЦ не имеет перед Обществом неисполненных обязательств, в том числе по оплате доли в уставном капитале Общества, о предоставлении информации и иных обязательств, предусмотренных законом и Уставом Общества, в соответствии с законом.
8. Покупатель в зарегистрированном браке не состоит/состоит, подлинность подписи на заявлении засвидетельствована, нотариусом./Согласие ______________, супруги _________________, удостоверенное нотариусом, на отчуждение согласно ст. 35 Семейного кодекса Российской Федерации имеется/ не требуется. (в случае, если Покупатель является гражданином).
Подлинные экземпляры данных документов хранятся в делах нотариуса, удостоверившего данный договор.
9. ДОЛЯ в уставном капитале Общества переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
Нотариус, удостоверивший договор об отчуждении доли или части доли в уставном капитале Общества, в течение двух рабочих дней со дня данного удостоверения, подает в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о внесении соответствующих изменений в ЕГРЮЛ, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.
10. Содержание статьи 167 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статей 6, 7, 8, 9, 14, 21, 46 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью" и статьи 28 Федерального  закона "О защите конкуренции", а также следующие нормы действующего законодательства нотариусом сторонам разъяснены:

-мнимая сделка, то есть сделка совершенная лишь для вида, без намерения создать соответствующие  ей правовые последствия, ничтожна. Притворная сделка, то есть сделка, которая совершена с целью прикрыть другую сделку, в том числе на иных условиях, ничтожна (статья 170 Гражданского кодекса Российской Федерации);
-при установлении, осуществлении и защите гражданских прав и при исполнении гражданских обязанностей участники гражданских правоотношений должны действовать добросовестно (ст. 1 Гражданского кодекса Российской Федерации);
-добросовестность участников гражданских правоотношений и разумность их действий предполагаются (ст. 10 Гражданского кодекса Российской Федерации);
-сторона, которая при заключении договора либо до или после его заключения дала другой стороне недостоверные заверения об обстоятельствах, имеющих значение для заключения договора, его исполнения или прекращения (в том числе относящихся к предмету договора, полномочиям на его заключение, соответствию договора применимому к нему праву, наличию необходимых лицензий и разрешений, своему финансовому состоянию либо относящихся к третьему лицу), обязана возместить другой стороне по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью таких заверений, или уплатить предусмотренную договором неустойку (ст. 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации).
11. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что до подписания настоящего договора указанная ДОЛЯ в уставном капитале Общества никому не продана, не подарена, не заложена, не обременена правами третьих лиц, не заключен предварительный договор о продаже указанной доли с иным лицом, не заключено иных договоров (соглашений) о намерении произвести отчуждение указанной доли иному лицу, на иных условиях, в споре и под арестом (запрещением) доля в уставном капитале Общества не состоит, не внесена в качестве вклада в уставный капитал другого хозяйственного Общества.
12. По соглашению сторон, расходы по заключению настоящего договора оплачивает Покупатель.
13. По соглашению сторон, о состоявшемся отчуждении ДОЛИ в уставном капитале, Общество будет уведомлено Продавцом. В таком случае, нотариус не несет ответственность за неуведомление Общества о совершенной сделке (п. 15 ст. 21 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью").
15. Настоящий договор подписан сторонами и подлежит удостоверению нотариусом в 3  (трех) экземплярах.
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Милантьев Константин Константинович

паспорт 45 09 №915687 выдан Отделением по району Кунцево ОУФМС России по гор. Москве 22.10.2008 года, код подразделения 770-064,
зарегистрированный по адресу: г. Москва, ул. Маршала Тимошенко, д. 24, кв. 12
р/счет 40817810738040234731
в подразделении № 9038/01705 ПАО СБЕРБАНК

к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
Финансовый управляющий

Наличаева Е.Б. ___________________

Милантьев К.К.

2